
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 197 del 18-12-2019

OGGETTO

PROGRAMMA DELLE MANIFESTAZIONI NATALIZIE "INSIEME.... PER UN NATALE PIU' BELLO" -
INTEGRAZIONE RISORSE FINANZIARIE

L’anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di dicembre alle ore 19:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

con Delibera n. 196 del 09/12/2019 la Giunta Comunale ha approvato il programma di eventi

e manifestazioni denominato “Insieme… per un Natale più Bello”, incluse le iniziative

organizzate dalle Associazioni, Istituzioni ed Enti culturali che godono del patrocinio del

Comune ed indicate nel programma stesso;

nell’ambito del cartellone di eventi natalizi sono previste le iniziative “Arriva Babbo Natale”

da tenersi presso il Centro Servizi il giorno 22/12/2019 e “Arriva la Befana” da tenersi presso i

Giardinetti di Via Appia il giorno 05/01/2020, promosse dall’Assessorato alle Politiche

Sociali del Comune in collaborazione con la locale Associazione Pro Loco e con

l’Associazione il Cappellaio Matto resasi disponibile a curare l’animazione e gli allestimenti

delle manifestazioni con giochi e spettacoli a tema, come da nota acquisita al prot. n.

37248/2019;

RITENUTO assegnare le risorse finanziarie necessarie per le spese organizzative degli eventi

innanzi indicati, integrando a tal uopo il budget finanziario assegnato al competente Servizio per

l’attuazione del programma natalizio con delibera di Giunta Comunale n. 196/2019;

       RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.  18/08/2000, n.

267;

ACQUISITI, in via preliminare, i prescritti pareri tecnici ed il parere di regolarità contabile in

quanto il presente atto comporta riflessi diretti od indiretti sulla situazione economico-finanziaria

dell'Ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTI:

la Legge 7 agosto 1990,  n.  241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e

successive modificazioni;

lo Statuto Comunale;

CON VOTAZIONE unanime dei presenti;

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

DELIBERA

DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente delibera;

DI STABILIRE l’integrazione delle risorse finanziarie destinate all’attuazione del programma di

eventi e manifestazioni denominato “Insieme… per un Natale più Bello”, approvato con delibera di G.C.



n. 196 del 09/12/2019, nella misura di euro 1.800,00 per l’organizzazione e realizzazione delle

manifestazioni  “Arriva Babbo Natale” (22/12/2019)  e “Arriva la Befana” (05/01/2020) inserite nel

medesimo programma e organizzate dal Comune, Assessorato alle Politiche Sociali, in

collaborazione con la locale Associazione Pro Loco e avvalendosi dei servizi di intrattenimento e

organizzativi a cura dell’Associazione il Cappellaio Matto di Atripalda;

DI DARE ATTO che l’organizzazione delle iniziative è subordinata alle autorizzazioni previste e

rilasciate dai Servizi comunali competenti;

DI DEMANDARE ai Responsabili dei Settori II, III, V E VII l’attuazione del presente deliberato

ciascuno per quanto di competenza;

DI AUTORIZZARE il Servizio Polo Culturale a prelevare le risorse finanziarie di cui innanzi, ad

integrazione dello stanziamento già assegnato per l’attuazione del cartellone di eventi natalizi, sul

cap. 1415 del Bilancio 2019/2021 esercizio finanziario 2019.

LA STESSA GIUNTA

RILEVATA l’urgenza;

CON votazione unanime, espressa legalmente;

DELIBERA

DI DARE alla presente  immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 - 4° comma del TUEL (D.Lgs

267/2000)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 19-12-2019

Dal Municipio, lì 19-12-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18-12-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 19-12-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarità contabile
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 19-12-2019 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


